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Nr 667

Av fröken Andersson och herr Pettersson, Georg, i anledning av 
Kungl. Maj:ts proposition nr Jf8, angående reformering 
av socionomutbildningen.

(Lika lydande med motion nr 811 i Andra kammaren)

I proposition nr 48: 1964 angående reformering av socionomutbildning
en förordas en förlängning av studietiden för socionomer från 2y2 år till 
31/2 år. Inom ramen för den föreslagna undervisningstiden kommer en 1- 
årig praktisk utbildning att inarbetas.

Förslaget innebär en kvalitativ förstärkning av den praktiska utbild
ningen som kommer att ställa stora krav på en för eleverna kvalificerad 
handledning. För att tillgodose dessa krav måste enligt vår uppfattning 
handledarutbildningen kraftigt utbyggas. Vi delar departementschefens 
uppfattning att möjlighet bör ges åt ca 300 personer under budgetåret 
1964/65 att genomgå handledarutbildning.

Vi finner det emellertid ej sannolikt, att en så avsevärd utbyggnad av 
handledarutbildningen låter sig göras under den korta tid som här står till 
förfogande, om man samtidigt inte utökar socialinstitutens personella re
surser. Därför föreslår vi — i likhet med de experter som biträdde vid be
redningen av propositionen — inrättandet av ytterligare en konsulent
tjänst vid vart och ett av de fyra socialinstituten. Om inte den praktiska 
utbildningen får tillräckliga personella resurser, kan på goda grunder be
faras att den föreslagna utbildningsreformen ej får önskat resultat.

Inrättandet av ovan föreslagna konsulenttjänster kommer att göra en 
snabb och kraftig utbyggnad av handledarutbildningen möjlig, men åtgär
der måste även vidtagas för att stimulera kvalificerade personer att un
derkasta sig denna utbildning.

Således bör enligt vår uppfattning personer, vilka åtager sig handledar- 
uppdrag för detta arbete, tillförsäkras en rimlig ersättning. Kostnaderna 
för dessa ersättningar bör bestridas med statsmedel.

Genomförandet av utbildningsreformen och den snabba ökningen av an
talet elever förutsätter — såsom socionomutbildningskommittén föreslagit 
— även en förstärkning av den administrativa personalen. I enlighet med 
kommittéförslaget anser vi, att en sekreterartjänst i A 21 bör inrättas vid 
vart och ett av instituten.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
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att riksdagen måtte besluta
1) inrättandet av en tjänst som förste konsulent i A 25 

vid vart och ett av socialinstituten i Stockholm, Göteborg, 
Lund och Umeå;

a) till Socialhögskolan i Stockholm: Avlöningar för bud
getåret 1964/65 anvisa ett förslagsanslag av 1076 000 kro
nor;

b) till Socialhögskolan i Göteborg: Avlöningar för bud
getåret 1964/65 anvisa ett förslagsanslag av 679 000 kronor;

c) till Socialhögskolan i Lund: Avlöningar för budgetåret 
1964/65 anvisa ett förslagsanslag av 683 000 kronor;

d) till Socialhögskolan i Umeå: Avlöningar för budget
året 1964/65 anvisa ett förslagsanslag av 594 000 kronor;

2) att kostnaderna för handledarersättning skall bestri
das med statsmedel; samt

3) inrättandet av en tjänst som sekreterare i A 21 vid 
vart och ett av socialinstituten i Stockholm, Göteborg, Lund 
och Umeå.

Stockholm den 17 mars 1964

Ebon Andersson Georg Pettersson


